Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 8/2024 - LRV-GAB/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMTEDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 8/2024 - LRV-GAB/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT

VII DESAFIO DE IDEIAS IFMT - VII DESAFIO DE IDEIAS IFMT - CAMPUSCAMPUS AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS
AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 736 de 19 de abril
de 2021, publicada no D.O.U de 20 de abril de 2021, tornar público o presente Edital Re8ficador referente ao
Edital Nº 8/2024 - LRV-GAB/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT que versa sob o processo de seleção de ideias para o VII
DESAFIO DE IDEIAS do IFMT - Campus avançado Lucas do Rio Verde.

Resolve:Resolve:

I - Retificar o item III do Art. 2º do Regulamento do VII Desafio de Ideias do IFMT - Campus Avançado Lucas do Rio
Verde no Anexo I do Edital Nº 8/2024, conforme abaixo:

ANEXO IANEXO I

 REGULAMENTO VII DESAFIO DE IDEIAS DO IFMT –  REGULAMENTO VII DESAFIO DE IDEIAS DO IFMT – CAMPUSCAMPUS AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE

III - DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃOIII - DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO

Onde se lê:Onde se lê:
Art. 2ºArt. 2º - Poderão participar deste Desafio:

I - .......

II - .....

III – Equipes formadas por no máximo 2 (dois) estudantes e obrigatoriamente 1 (um) servidor orientador.

Leia-a se:

Art. 2ºArt. 2º - Poderão participar deste Desafio:

I - .......

II - .....

III – Equipes formadas por no máximo 2 (dois) estudantes e obrigatoriamente 1 (um) servidor orientador, que não
poderá orientar mais do que uma proposta (ideia) neste edital.

II - As demais disposições constantes no Edital nº 8/2024 permanecem inalteradas.
III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

João Vicente Neto

	Documento assinado eletronicamente por: